
Муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное 

учреждение центр образования № 10 

 

                                                                   

  31 августа 2022 года                                                                                     № 60 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Георгиевск 

 

 Об усилении контроля за качеством и безопасностью питания в 
МКВСОУЦО № 10  в 2022 -2023 учебном году 

На основании приказа управления образования и молодёжной 

политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского 

края от 11 января  2022 года № 53 «Об усилении контроля за качеством и 

безопасностью питания в общеобразовательных учреждениях Георгиевского 

городского округа в 2022 году», соблюдения санитарно- эпидемиологических 

требований к организации питания в соответствии СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», в целях сохранения здоровья обучающихся в 

муниципальных учреждениях Георгиевского городского округа 

Ставропольского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Ответственной по питанию  Нигнивенко Л.П 

1.1.  Усилить контроль за организацией качественного и безопасного 

питания обучающихся. 

           1.2. Уделить особое внимание качеству молочной продукции, 

поступающей на пищеблок, с целью недопущения оборота 

фальсифицированной продукции. 

           1.3. Принять дополнительные меры, направленные на повышение 

процента охвата школьников горячим питанием. 

           1.4. Активизировать работу групп ежедневного общественного 

контроля с привлечением родительской общественности за организацией и 

качеством питания обучающихся. 

           1.5. Ввести в практику проведение административных совещаний, 

обсуждение отчетов комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся с участием групп общественного контроля. 

          1.6.  Систематически анализировать мероприятия по контролю за  

качеством организации питания. 

 

           1.7. Совместно с родительской общественностью продолжить 



информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями, 

направленную на формирование культуры здорового питания и здорового 

образа жизни. 

           1.8. Провести опрос обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об удовлетворенности качеством и организацией школьного 

питания. 

            1.9. Регулярно обновлять информацию на тематических стендах, а 

также официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» не менее 1-го раза в месяц, в том числе размещать ежедневное 

меню. 

           1.10. Усилить контроль за соблюдением санитарных норм 

сотрудников, участвующих в  раздаче пищи с использованием средств 

индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или 

многоразовых масок со сменными фильтрами), а также перчаток; смена 

одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров - 

в соответствии с инструкцией по их применению. 

        1.11. Мытье посуды и столовых приборов должно осуществляться 

ручным способом с обработкой столовой посуды и приборов 

дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкциями по их 

применению. 

         2. Завхозу   Макаровой Е.Ю усилить контроль за: 

2.1. Обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха; 

2.2. Проведение проветривания и уборки помещений, а также 

проведение дезинфекции с использованием средств, применяемых для 

обеззараживания объектов по вирусному режиму, в соответствии с 

инструкцией по их применению; 

2.3. Наличие условий для соблюдения гигиенических навыков 

(постоянное наличие в санузлах мыла, туалетной бумаги, кожных 

антисептиков) и питьевого режима персоналом и обучающимися; 

 

3. Контроль за   исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


